
 

SPF Solvändan på hemlig resa 

När inbjudan gick ut om att resa på hemlig resa 20 aug fylldes platserna snabbt och ytterligare en 

buss fick anlitas för att få med alla resesugna pensionärer. Vid rattarna fanns som vanligt Leif 

respektive Anders. Resan gick norrut mot Rockneby och Nöbble gård. Vi drack vårt förmiddagskaffe 

på plats innan gårdens ägare Lennart Svenzén tog till orda och vi fick en gedigen utläggning om 

gårdens utveckling. Han kunde verkligen prata för sin sak. 

Gården drivs ekologiskt sedan 1995 med mjölkproduktion som är hjärtat i verksamheten. Totalt ca 

300 kor och kvigor samt 60-70 får som används som naturvårdare inom Kalmar kommun. Ca 14-20 

kubik gödseln om dagen skickas till biogas. Rötningen härifrån återfås och används som gödsel på 

åkrarna. Ladugårdstaket var täckt med solceller och även ett vindkraftverk användes till 

energiförsörjningen. Ladugården är helautomatiserad. Ett besök i deras gårdsbutik gjordes också och 

det blev många rapsoljeflaskor som inhandlades. 

Vi åkte vidare på den vackra kustvägen över Pataholm och väl framme vid Kronmunken åt vi lunch 

och portersteken smakade utmärkt samt kaffe och äppelkaka. Så gick resan vidare till Södras 

massafabrik och blev guidade runt med bussen inom hela området. Fick veta att ca 400 lastbilar per 

dygn kommer dit, antalet anställda ca 400 och på sågen 120. Egen brandkår finns också inom 

området. Mycket information om barkning, flisning, kokning, blekning, rening, torkning. En 

hypermordern biometanolanläggning invigdes 2020. Alltså en lång process från trädet i skogen till ett 

pappersark. Virket skeppas ut från deras egen hamn samt stockar som importeras från Baltikum.  

Vi besökte även Kronobäcks klosterruin och inte att förglömma karamelltillverkningen i 

Timmernabben. Resan avslutades vid Nynäs café belägen intill sundet där vi intog vårt 

eftermiddagskaffe och kaka och vi hade svårt att slita oss från gemenskapen i det vackra vädret och 

denna fina plats.  En mycket givande, trevlig och uppskattad resa med mycket prat och glada miner. 
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